招商证券股份有限公司

关于深圳市华盛昌科技实业股份有限公司 首次公开发行股票并上市持续督导保荐总结报告书

招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"或"保荐机构")作为深圳市华盛昌科技实业股份有限公司(以下简称"华盛昌"或"公司"或"发行人")首次公开发行股票并上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则(2023年修订)》等有关规定,对华盛昌首次公开发行股票进行尽职推荐和持续督导,持续督导期已于2022年12月31日届满。但截至2022年12月31日,华盛昌首次公开发行股票募集资金尚未使用完毕,招商证券仍需对公司募集资金的使用情况履行持续督导义务。

本保荐机构根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则(2023年修订)》等相关法律、法规和规范性文件的要求,对华盛昌出具本持续督导保荐总结报告书,具体情况如下:

一、保荐机构及保荐代表人承诺

- 1、保荐工作总结报告书和证明文件及其相关资料的内容不存在虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏,保荐机构及保荐代表人对其真实性、准确性、完整性承 担法律责任。
- 2、本保荐机构及本人自愿接受中国证监会对保荐工作总结报告书相关事项 进行的任何质询和调查。
- 3、本保荐机构及本人自愿接受中国证监会按照《证券发行上市保荐业务管理办法》及深圳证券交易所按照《深圳证券交易所股票上市规则(2023年修订)》等有关规定采取的监管措施。

二、保荐机构基本情况

项目	内容
保荐机构名称	招商证券股份有限公司
注册地址	深圳市福田区福田街道福华一路 111 号
主要办公地址	深圳市福田区福田街道福华一路 111 号

法定代表人	霍达
保荐代表人	章毅、刘光虎
联系电话	0755-82943664、0755-83734484

三、发行人基本情况

项目	内容
发行人名称	深圳市华盛昌科技实业股份有限公司
证券代码	002980.SZ
注册资本	13333.34 万元人民币
注册地址	深圳市南山区西丽街道阳光社区松白路 1002 号百旺信工业
	园 19 栋 101-501,21 栋
主要办公地址	深圳市南山区西丽白芒松白公路百旺信工业区五区 19 栋
法定代表人	袁剑敏
实际控制人	袁剑敏
董事会秘书	任欢
联系电话	0755-27353188
本次证券发行类型	首次公开发行股票
本次证券上市时间	2020年4月15日
本次证券上市地点	深圳证券交易所

四、保荐工作概述

(一) 尽职推荐阶段

本保荐机构依照法律、行政法规和中国证监会及深圳证券交易所的有关规定,恪守业务规范和行业规范,诚实守信、勤勉尽责,对发行人进行尽职调查,组织编制申请文件并出具推荐文件;提交推荐文件后,主动配合中国证监会的审核,组织发行人及中介机构对中国证监会的意见进行反馈答复,并与中国证监会进行专业沟通;按照深圳证券交易所股票上市规则的要求向其提交推荐股票发行上市所要求的相关文件,并报中国证监会备案,最终顺利完成对公司的保荐工作。

(二) 持续督导阶段

华盛昌首次公开发行股票完成后,本保荐机构针对公司具体情况确定了持续督导的内容和重点,并承担了以下相关工作:督导上市公司规范运作,关注公司内部控制制度建设和内部控制运行情况;督导上市公司履行信息披露义务,审阅信息披露相关文件;督导上市公司合规使用与存放募集资金;督导上市公司有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度;持续关注上市公司是否为他人

提供担保等事项;定期对上市公司进行现场检查,及时向深圳证券交易所报送持续督导期间募集资金存放与使用情况专项核查报告和持续督导年度保荐工作报告等相关文件。

持续督导期间,华盛昌按照证券监管部门的相关规定进行信息披露活动,依法公开对外发布各类定期报告及临时报告,各项重大信息的披露真实、准确、完整、及时、有效,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏;公司的独立性以及与控股股东及其他关联方资金往来、募集资金使用、关联交易、对外担保、重大对外投资以及经营状况等方面不存在违反《深圳证券交易所股票上市规则(2023年修订)》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规范性文件的重大事项。

五、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

(一) 部分募集资金投资项目实施方式、实施期限变更

公司于 2022 年 6 月 2 日召开第二届董事会 2022 年第三次会议、第二届监事会 2022 年第三次会议,于 2022 年 6 月 20 日召开 2022 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于部分募集资金投资项目实施方式、实施期限变更的议案》。公司在综合考虑募投项目"总部及研发中心建设项目"的实施情况和公司未来发展规划的前提下,将该募投项目实施方式由"购置场地"变更为"与其他企业组成联合体共同参与南山区留仙洞七街坊 T501-0106 地块国有建设用地使用权的挂牌出让竞买并在该地块上进行合作建设开发",并根据上述地块建设进度的约定,将该募投项目达到预定可使用状态的时间延长至 2027 年 6 月 30 日。

本保荐机构对上述事项进行了审慎地核查,并出具了《招商证券股份有限公司关于公司部分募集资金投资项目实施方式、实施期限变更的核查意见》。

(二) 变更部分募集资金用途

公司于 2022 年 6 月 2 日召开第二届董事会 2022 年第三次会议、第二届监事会 2022 年第三次会议,于 2022 年 6 月 20 日召开 2022 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》,根据公司业务发展及资金需求情况,为提高募集资金使用效率,公司拟变更首次公开发行股票募集资金投资

项目"华盛昌仪器仪表巴中生产基地建设项目"募集资金使用规划,将该项目募集资金投资总额调整为6,000.00万元,另外,拟终止首次公开发行股票募集资金投资项目"国内运营及营销网络建设项目",将尚未投入上述项目的部分募集资金18,943.82万元(含银行利息和现金管理收益,具体金额以实际结转时募集资金专户余额为准)用于项目"华盛昌智能传感测量仪研发生产项目"建设,实施主体为公司惠州全资子公司。

本保荐机构对上述事项进行了审慎地核查,并出具了《招商证券股份有限公司关于公司变更部分募集资金用途的核查意见》。

六、对上市公司配合保荐工作情况的说明及评价

(一) 尽职推荐阶段

公司能够及时向本保荐机构、会计师及律师提供本次发行所需的文件、材料及相关信息,并保证所提供文件、材料、信息的真实性、准确性和完整性,保证不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏;按照有关法律、法规的要求,积极配合本保荐机构的尽职调查和核查工作,为保荐机构股票发行及上市推荐工作提供了必要的条件和便利。

(二) 持续督导阶段

公司能够根据有关法律、法规及规则的要求规范运作,并按有关要求进行信息披露和募集资金使用。公司与保荐机构保持密切联系,发生重要事项时,公司及时通知保荐机构并进行沟通,同时应保荐机构的要求及时安排公司相关人员进行交流。公司积极配合保荐机构开展定期现场检查工作,向保荐机构提交三会文件、内部控制、信息披露、募集资金、关联交易等相关文件,保证了保荐机构相关工作的顺利进行。

七、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及评价

在保荐机构的尽职推荐过程中,发行人聘请的主要中介机构能够按照有关法律法规的规定尽职开展相关工作,及时出具相关专业报告,提供专业意见及建议,并能够积极配合保荐机构进行协调和核查工作。在保荐机构的持续督导期间,发行人聘请的中介机构能够按照深圳证券交易所的要求及时提供相关专业意见。

八、对上市公司信息披露文件的审阅结论

本保荐机构对华盛昌持续督导期间内的信息披露文件进行了事前审阅或事后及时审阅,对信息披露文件的内容、格式及履行的相关程序进行了检查。本保荐机构认为,持续督导期内华盛昌的信息披露工作符合《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规的规定,确保了信息披露的真实性、准确性、完整性与及时性,不存在虚假记载、误导性称述或重大遗漏。

九、对上市公司募集资金使用的审阅结论

公司对募集资金进行了专户存储和专项使用。经查询公司募集资金专户存放与使用的有关凭证、银行对账单,并审阅公司 2020 年至 2022 年的审计报告、年度募集资金存放与使用情况的专项报告、会计师关于募集资金年度存放与使用情况的鉴证报告以及公司的相关管理规章制度,本保荐机构认为,公司首次公开发行募集资金的使用严格执行了募集资金专户存储制度,符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》的规定,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况。

十、中国证监会及交易所要求的其他申报事项

截至 2022 年 12 月 31 日,公司尚有部分募集资金未使用完毕,保荐机构将就其募集资金使用情况继续履行持续督导的责任。

(以下无正文)

(此页无正文,为《招商证券股份有限公司关于深圳市华盛昌科技实业股份有限公司首次公开发行股票并上市持续督导保荐总结报告书》之签章页)

刘光虎

法定代表人签名:

霍达

招商证券股份有限公司

2023年 月 日